
 

 

 

 

 

 RESULTADO  DA PRIMEIRA ETAPA DA SELEÇÃO PARA O CARGO DE 
COORDENADOR E DE FORMADOR DO PROGRAMA PIAUIENSE DE ALFABETIZAÇÃO 

NA IDADE CERTA -PPAIC 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CARGO DE  

COORDENADOR E  DE FORMADOR DO PROGRAMA PIAUIENSE DE ALFABETIZAÇÃO 

NA IDADE CERTA -PPAIC, legalmente constituída e nomeada pela Portaria  nº 001/2025 

publicada no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses no dia 15/09/2025, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:  

Art. 1º – Divulgar o Resultado Final da primeira etapa  do Processo Seletivo para 

o cargo de COORDENADOR  e de FORMADOR  do Programa  Gestores EscoLares 

das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino, conforme Edital da 

Secretaria Municipal de Educação, publicado em 10/09/2023, no Diário Oficial 

das Prefeituras Piauienses , o qual segue representado pelo Anexo I e II deste ato. 

Art. 2º – Os demais atos do processo seguem o cronograma inserto no anexo da 

presente.  

Comissão Processo Seletivo para o cargo de COORDENADOR e de FORMADOR do 

Programa Piauiense de Alfabetização ma Idade Certa - PPAIC, para atuarem na 

Rede Municipal de  Colônia do Piauí – PI. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

ANEXO I 
COORDENADOR MUNICIPAL 

 
CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

(Títulos ) 
Maria Regiane Rufino de Lima 920.146.153-45 85 

Gardênia Pereira 010.296.763-64 70 
Francisco Veloso Neto 619.494.263-00 55 

Auristela da Cruz Sousa 746.772.413-68 55 
 

 

 

 
ANEXO II 

FORMADOR MUNICIPAL 
 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
(Títulos ) 

Marinalva Angelina Pacheco Leal 884.176.383-34 70 
Gardênia Pereira 010.296.763-64 61 

Auristela da Cruz Sousa 746.772.413-68 55 
Maria Aparecida Alves do Vale 889.569.113-04 53 

Francisco Veloso Neto 619.494.263-00 45 
 

 

 

 

                                        Colônia do Piauí-PI, 23 de setembro de 2025. 


